ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

  CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ 34.890.368/0001-94

Fone: (93) 3514-1168  |Av. Castelo Branco, 900 – Centro | CEP: 68.148-000

www.cmbrasilnovo.pa.gov.br | presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br | ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

PAUTA DA 12ª. SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO/2022
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO DO DIA   20/05/2022.

Expedientes da Ordem do dia.

Ofício nº.019/2022 – Gabinete
Autoria:  Liliane Silva da Mota
Expedido para:  Chefe de Divisão de Abastecimento de água – Alessandro Santini
Martins
Assunto: Agradecendo pelo serviço prestado no abastecimento de água, as famílias da
Agrovila Santos Dumont, vicinal 19.

Ofício nº.030/2022 – Gabinete
Autoria:  Hilda Maria Dantas de Araújo
Expedido para:  Walcléia Rodrigues de Lima Oliveira.
Assunto: Parabenizando pela Organização do evento  do Dia nacional de Combate ao
Abuso e a Exploração Sexual Contra Crianças e Adolescentes.

Convite – Festa Junina – Escola Carlos Pena Filho,km 40.

MATÉRIA:

Projeto de Lei nº.024/2022 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a legitimar a posse
e expedir títulos definitivos de propriedade em favor dos atuais posseiros de imóveis
públicos urbanos com área inferior a 125 m². (cento e vinte e cinco metros quadrados) e
frente menor que cinco (5)metros.

Indicação nº. 006/2022 – Indicando a reforma e construção de banheiros na Barracão
Comunitário da Agrovila Duque de Caxias/vicinal 20.

                   Câmara Municipal, aos 19 dias do mês   de   Maio  de  2022.

http://www.cmbrasilnovo.pa.gov.br/
mailto:presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br
mailto:ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

  CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ 34.890.368/0001-94

Fone: (93) 3514-1168  |Av. Castelo Branco, 900 – Centro | CEP: 68.148-000

www.cmbrasilnovo.pa.gov.br | presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br | ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

http://www.cmbrasilnovo.pa.gov.br/
mailto:presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br
mailto:ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br